Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, omisso articulo appellacionis, de 
consensu parcium expresso decrevimus fore procedendum in principali et 
fore transmittendum pro processu. Datur dies in proximo ad publicandum 
processum. [fol. 32r]
[25 Oct 75 (22.11)] Clerk. Since the process has not yet been sent, it is ordered sent by the next 
session. Next to publish it.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, quia processus nondum est transmis-
sus, ideo transmittatur ad proximum. Datur dies in proximo ad publicandum. 
[fol. 32v]
[7 Dec 75 (24.7)] Clerk. The process of the principal case has been transmitted and is pub-
lished. Next to speak against it.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, transmisso processu in dicta causa 
principali habito coram .. sacrista Elien’, quo per nos iudicialiter publicato, 
datur dies in proximo ad dicendum contra dictum processum. [fol. 33v]
[10 Jan 76 (25.6)] Clerk. Nothing is proposed against the process. With the parties’ consent, 
the case is concluded. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the following 
days.

Clerk’] In causa appellacionis mota inter Robertum Clerk’ de Ely partem ap-
pellantem ex parte una et Annam filiam Johannis Sergeaunt de eadem partem 
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appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu propo-
sito contra processum sed de consensu parcium in dicta causa concluso, datur 
dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 36r]
[13 Feb 76 (26.5)] Clerk. Next to hear the definitive sentence.

Clerk’] In causa appellacionis mota inter Robertum Clerk’ de Ely partem ap-
pellantem ex parte una et Annam filiam Johannis Sergeaunt de eadem partem 
appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo 
ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
38r]
[28 Feb 76 (27.6)] Clerk. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Clerk’] In causa appellacionis mota inter Robertum Clerk’ de Ely partem ap-
pellantem ex parte una et Annam filiam Johannis Sergeaunt de eadem partem 
appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu 
datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 40r]
[20 Mar 76 (28.5)] Clerk. As 27.6.

Clerk’] In causa appellacionis mota inter Robertum Clerk’ de Ely partem ap-
pellantem ex parte una et Annam filiam Johannis Sergeaunt de eadem partem 
appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu 
datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dictam 
causam diffinitivam. [fol. 42v]
[3 Apr 76 (29.3)] Clerk. Since the entire process has been investigated and deliberation has 
been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. The official finds that the sacristan of Ely, a competent judge, proceeded prop-
erly as evidenced by the process. Scrope approves and confirms the definitive sentence given 
by the sacristan in favour of the marriage between Robert and Anna.

Clerk’ – sentencia] In causa appellacionis mota inter Robertum Clerk’ de 
Ely partem appellantem ex parte una et Annam filiam Johannis Sergeaunt de 
eadem partem appellatam ex altera, partibus coram nobis .. officiali Elien’ 
comparentibus sicut prius, rimato per nos et investigato toto processu in dicta 
causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem de iuris perito-
rum consilio nobis assidencium, Christi nomine primitus invocato, ad sen-
tenciam diffinitivam in dicta causa ferendam procedimus in hunc modum: 
In Dei nomine amen. Quia nos .. officialis antedictus invenimus dictum .. 
sacristam Elien’ iudicem in ea parte competentem de consuetudine vel de 
iure in dicta causa debite processisse nichilque obstare quod ipsius senten-
ciam debeat infirmare, sentenciam diffinitivam in causa matrimoniali inter 
ipsos Robertum et Annam pro matrimonio videlicet inter eos coniungendo 
per dictum dominum .. sacristam prolatam de quibus quidem processu et 

45. CLERK (1)

309

sentencia diffinitiva per acta sua iudicialia nobis transmissa liquet manifeste, 
tanquam iustam et legitime latam approbamus et confirmamus sentencialiter 
et diffinitive in hiis scriptis. [fol. 44v]

46. GLASSWRIGHT

[22 Jun 75 (19.20)] Glasswright. Robert Trump of Great Abington was cited at the instance of 
Thomas Glasswright of Cambridge in a case of breach of faith and perjury.

Thomas appears personally; Robert is absent, found contumacious, and suspended from en-
tering church.

Glaswright’] Robertus Trumpe de Abyngton’ Magna citatus ad instanciam 
Thome Glaswright de Cantebr’ in causa fideilesionis et periurii personaliter 
comparentis non comparet, ideo ipsum Robertum reputamus contumacem et 
in penam contumacie sue huiusmodi ipsum ab ingressu ecclesie suspendimus 
in hiis scriptis. [fol. 26v]
[12 Jul 75 (20.16)] Glasswright. Robert Trump of Great Abington, who was suspended from 
entering church and denounced at another time at the instance of Thomas Glasswright of Cam-
bridge in a breach of faith and perjury case, appears personally before the official on 13 July 
1375. He requests absolution from the suspension. Having sworn to obey church mandates, 
he is absolved and ordered beaten round the church on two days. Thomas offers the libel sub 
certa forma; Robert contests the suit negatively. Both swear de calumpnia and de veritate 
dicenda. 20 July to propose and the first term to produce.

 20 July. The parties are expected next for same.

Glaswrighte] Robertus Trumpe de Abyngton’ Magna alias suspensus ab in-
gressu ecclesie ad instanciam Thome Glaswrighte de Cantebr’ in causa fi-
deilesionis seu periurii et denunciatus comparuit personaliter coram nobis 
loco quo supra die veneris proximo post festum translacionis Sancti Thome 
martytis, parte dicti Thome eciam personaliter comparente, et petivit se abso-
lui a dicta sentencia suspensionis unde ipsum Robertum, [iuratum] de stando 
mandatis ecclesie et parendo iuri, absolutus est et pro sua contumacia qua-
tenus officium nostrum offendebat, fustigatus per duos dies circa ecclesiam. 
Libellato per partem dicti Thome sub certa forma liteque per dictum Rober-
tum principalem incontinenti negative contestata iuratis partibus hincinde in 
personis suis propriis de calumpnia et de veritate dicenda, datur dies veneris 
proximo post festum translacionem Sancti Swithini ad ponendum et primo 
producendo. Quibus die et loco expectamus partes usque proximum ad idem. 
[fol. 28v]
[28 Feb 76 (27.23)] Glasswright. Robert Trump of Great Abington was cited before the official 
at the instance of Thomas Glasswright of Cambridge in a case of breach of faith and perjury.

 Thomas appears personally; although summoned and long expected, Robert is absent. He 
is found contumacious and suspended. The execution of the suspension is ordered. Robert will 
be called to respond.
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Glaswright’] Robertus Trumpe de Abyngton’ Magna citatus coram nobis .. 
officiali Elien’ ad instanciam Thome Glaswrighte de Cantebr’ in causa fidei-
lesionis et periurii personaliter comparentis nullo modo comparet, ideo ipsum 
preconizatum diucius expectatum nullo modo comparentem reputamus con-
tumacem et in penam contumacie ipsum ab ingressu ecclesie suspendimus in 
hiis scriptis et decrevimus execucionem fore faciendam et ipsum citandum in 
dicta causa responsurum. [fol. 41r]

47. ABINGTON (1)

[22 Jun 75 (19.21)] Abington sequestration. On 10 July 1375 in All Saints’ Jewry, following 
the death of John Spenser, vicar of Little Abington, which is within the bishop’s collation, the 
official sequesters the vicar’s goods, so they will not be alienated. He orders them held safe 
until his testament, if he made one, can be proved and the administration committed before 
the court. Witnesses: William Morton and John Doke, lettered (litteratus), of Lincoln and Ely 
dioceses. [NS] 

Abyngton’ sequestracio] In Dei nomine amen. Quia dominus Johannes Spen-
ser, vicarius ecclesie parochialis de Abyngton’ Parve Elien’ diocesis, cuius 
vicaria ad collacionem venerabilis patris domini .. episcopi Elien’ pertinere 
dinoscitur diem suum clausit extremum, nos Nicholaus Roos, doctor legum, 
venerabilis patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ officia-
lis et commissarius ad infrascripta sufficienter deputatus, timentes verisimi-
liter ne bona ipsius indebite distrahantur et alienentur, omnia bona et catalla 
ad dictum dominum Johannem vicarium tempore mortis sue spectancia et 
pertinencia ad quorumcumque manus devenerint sexto idus iulii anno domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo quinto indiccione quarta decima ponti-
ficatus domini Gregorii pape undecimo anno quarto in ecclesia Omnium San-
ctorum in Judaismo Cantebr’ sequestramus et sub arta et salva sequestri cu-
stodia teneri volumus et mandamus sequestrata quousque testamentum dicti 
domini Johannis vicarii si quod condiderit coram nobis probatum fuerit et per 
nos approbatum prout ad dictum venerabilem patrem et eius officialem, com-
missarios et ministros probacio et approbacio testamentorum quorumcumque 
rectorum et vicarorum ecclesiarum ad suam collacionem spectancium tam 
de iure commune quam de consuetudine laudabili et legitime prescripta et 
hactenus usitate pertinent et debent pertinere et donec administracionem dic-
torum bonorum in forma iuris duxerimus committendam. Presentibus Willel-
mo Morton’ et Johanne Doke, litteratis Lincoln’ et Elien’ diocesium testibus 
vocatis et rogatis. RF: Foxton. [fol. 26v]
[22 Jun 75 (19.22)] Commission for custody of Little Abington vacancy. The custody of the 
Little Abington vicarage is committed to Richard dean of Camps and Henry vicar of Great 
Abington. They are expected to serve the church personally or through others, to receive the 
tithes and offerings given to it, and to account for them, reserving for their labour a competent 
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salary from the income of the vicarage.

Commissio custodie vacacionis] Subsequenter vero ad custodiendum vaca-
cionem dicte vicarie, ad deserviendum per se vel alios ipsius ecclesie pa-
rochianis in divinis officiis ac recipiendum oblaciones et decimas ac alia 
emolumenta ad dictam vicariam tempore vacacionis obveniencia cum onere 
computandi de eisdem, discretis viris dominis Ricardo decano de Caumpes 
ac Henrico vicario ecclesie parochialis de Abyngton’ Magna commisimus 
potestatem reservato sibi de fructibus dicte vicarie pro labore salario compe-
tenti. [fol. 26v]
[22 Jun 75 (19.23)] Probate of Abington testament. Walter Colman and Alan Hart of Little 
Abington, executors of John Spenser’s testament, were called before the official for 14 July 
1375 in All Saints’ Jewry to exhibit and prove the testament, to show an inventory of John’s 
goods, and to receive the administration if they wish. Appearing personally, they say that the 
archdeacon’s official came to Abington after John’s death and claimed that the will’s probate 
pertained to him. They exhibited and proved the testament before the official, who committed 
the administration to them without an inventory. Although John’s goods were valued at less 
than 7 marks, the official received 2s 6d for the probate. Since the probate and commission 
have been done by an incompetent judge, they are invalid. This will not cause prejudice to 
the bishop and his ministers. 23 July to exhibit and prove the testament and inventory and to 
receive the administration.

 23 July. Walter and Alan exhibit and prove the testament; Ross approves and publishes it 
as legitimate and commits the administration to them; they swear to administer the goods and 
to give a true account of the administration. 22 Oct. is assigned to account to Ross or another 
commissary.

Probacio testamenti Abyngton’ – notaa] Cumque nos .. officialis et commis-
sarius antedictus quosdam Walterum Colman de Abyngton predictum et Ala-
num Hert de eadem, executores in testamento dicti domini Johannis vicarii 
nominatos, ad diem sabbati proximo post festum translacionis Sancti Thome 
martyris in ecclesiam Omnium Sanctorum in Judaismo Cant’ fecerimus co-
ram nobis ad iudicium evocari testamentum et inventarium bonorum dicti 
defuncti exhibituros, probaturos et administracionem bonorum eiusdem si 
voluerint recepturos, iidem Walterus et Alanus comparaverunt personaliter 
coram nobis dictis die et loco ac proposuerunt et allegarunt quod .. officialis 
domini archidiaconi Elien’ incontinenti post mortem dicti vicarii ad eccle-
siam et villam de Abyngton’ accedens pretendensque et suggerens eisdem 
executoribus quod ad eum pertinent probacio et approbacio dicti testamenti. 
Ipsis persuadebat ut dictum testamentum coram eo tunc exhiberent et proba-
rent, quodque iidem executores sic decepti et per dolosam persuasionem dicti 
.. officialis circumventi dictum testamentum coram eo exhibuerunt et proba-
runt et administracionem bonorum eiusdem defuncti idem officialis eisdem 
commisit, nullo confecto inventario bonorum eiusdem et licet omnia bona 
dicti defuncti septem marcas non attingeret, idem tamen .. officialis duos 
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solidos sex denarios pro approbacione dicti testamenti recepit. Verum quia 
dicti testamenti approbacio et huiusmodi bonorum administracionis commis-
sio utpote a non competenti iudice facte nullius penitus sunt momenti, nec 
debent [fol. 26v] tanquam violenter clamdestine et dolose ac fraudulenter 
perpetrata et temere attemptata dicto venerabili patri et suis ministris pre-
iudicium asserre, ideo eisdem executoribus diem lune proximo post festum 
Sancte Marie Magdelene proximo futurum loco quo supra ad exhibendum 
testamentum et inventarium bonorum dicti defuncti eaque probanda et admi-
nistracionem dictorum bonorum si voluerint recipiendam prefigimus et assi-
gnavimus. Quibus die et loco predictis Waltero et Alano executoribus coram 
nobis personaliter comparentibus, testamentum et inventarium bonorum dicti 
defuncti coram nobis exhibuerunt er probarunt unde nos dictum testamentum 
approbavimus et insinuavimus ac publicavinus et pro testamento legitimo 
pronunciavimus, administracionem bonorum dictum defunctum contingen-
cium eisdem executoribus ad sancta Dei evangelia per ipsos corporaliter tacta 
iuratis de fideliter administrando et fideliter computando nobis vel alteri dicti 
venerabilis patris commissario super dicta administracione duximus commit-
tendam et prefatis executoribus diem lune ad tres septimanas post festum 
Sancti Michaelis proximo nunc futurum videlicet diem lune proximo post 
festum Sancti Luce evangeliste loco quo supra coram nobis vel alio dicti ve-
nerabilis patris commissario ad computandum super dicta administracione ad 
eorum instantem peticionem prefigimus et assignamus. [fol. 27r]
[12 Jul 75 (20.25)] Obedience of Abington. John de Binbrook, vicar of Little Abington, ap-
pears personally before the official in All Saints’ Jewry on 15 Sept. 1375 and swears canonical 
obedience to the bishop, his official, and his commissaries and ministers. [NS]

Abynton’ obediencia] Septimo decimo kalendas octobris anno domini mille-
simo trecentesimo septuagesimo quinto comparens personaliter coram nobis 
Nicholai Roos, legum doctore officiali Elien’, in ecclesia Omnium Sancto-
rum in Judaismo Cantebr’ dominus Johannes de Bynbrok’, vicarius ecclesie 
parochialis de Abyngton Parva, obedienciam canonicam dicto venerabili pa-
tro, nobis et aliis ipsius commissariis et ministris in licitis et canonicia presti-
tit et iuravit. RF. [fol. 29v]
[12 Jul 75 (20.35)] Account of Abington vacancy. Thomas de Wormenhale, canon of Salisbury 
and vicar general of spiritualities in the bishop’s absence, calls to court on 16 Oct. 1375 in St 
Mary the Less, Cambridge, Richard Alwyn, chaplain of Hildersham and dean of Camps. He 
has received from the bishop’s commissary the custody of the vacancy of Little Abington and 
is called to account for the receipts of the vicarage during the vacancy. Swearing that noth-
ing more was received, Richard personally accounts for 2s 9d. Nine pence is allocated for 
his labour and 2s is delivered to the vicar general. Witnesses: Mr’s William de Ockham and 
Richard de Spaldwick, MA’s, and Thomas de Comberton, cleric, of Lincoln and Ely dioceses.

Compotus vacacionis de Abyngton] Cum nos Thomas de Wormenhale cano-
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nicus Sar’ venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia 
episcopi Elien’ in ipsius absencia vicarius in spiritualibus generalis dominum 
Ricardum Aldewyne capellanum de Hildresham tunc decanum decanatus de 
Caumpes Elien’ diocesis cui custodia vacacionis vicarie ecclesie parochialis 
de Abyngton Parva diocesis et collacionis dicti patris nuper per .. commis-
sarium eiusdem partis fuerat commissa ad sextum decimum diem mensis 
octobris anno domini supradicto in ecclesia Sancte Marie extra Trumpiton-
gates Cantebr’ ad computandum nobis super et deb receptis de proventibus 
ad dictam vicariam tempore vacacionis eiusdem fecimus coram nobis ad iu-
dicium evocari, predictus dominus Ricardus decanus coram nobis persona-
liter comparens dicto sexto decimo die octobris in cimiterio ecclesie Sancte 
Marie extra Trumpintongates et computavit nobis de duobis solidis et novem 
denariis dicto tempore vacacionis ad dictam vicariam provenientibus; qui iu-
ratus asserit quod plus non provenit dicto tempore ad dictam vicariam, unde 
allocatis sibi pro dicto labore suo dictis novem denariis, prefatos duos solidos 
per eum receptos nobis restituit et realiter liberavit. Acta sunt hec sub anno 
domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto indiccione quarta deci-
ma pontificatus domini Gregorii pape undecimo anno quinto mensis die et 
loco predictis. Presentibus magistris Willelmo de Okham et Ricardo de Spal-
dewik’, magistris in artibus, ac Thoma de Cumberton, clericis Lincoln’ et 
Elien’ diocesium testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. [fol. 31v]
[24 Jul 76 (34.21)] Abington account. 24 July 1376 Walter Colman and Alan Hart of Abington, 
executors of the testament of John Spenser, former perpetual vicar of Little Abington, person-
ally appears before Richard Scrope in St Michael’s. They exhibit the testament and inventory 
of John’s goods and give an account of the administration. They are dismissed from the duty 
of administration.